
Deliberazione n° 39 del 11/05/2023

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Nomina dei componenti della delegazione trattante di parte pubblica ai sensi dell'art.
8, commi 2 e 3 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto il 16.11.2022

L'anno duemilaventitré il giorno undici del mese di maggio alle ore 11:30 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il CCNL del personale non dirigente del comparto FUNZIONI LOCALI sottoscritto dalle parti sindacali in data

16.11.2022 in relazione al triennio 2019-2021;

VISTO l'art. 8, commi 2 e 3 del citato CCNL, il quale dispone che l'ente provvede a costituire la delegazione datoriale

di cui all’art. 7 (Contrattazione collettiva integrativa soggetti e materie), comma 3 entro trenta giorni dalla

stipulazione del presente contratto e che l’ente convoca la delegazione sindacale di cui all'art. 7 (Contrattazione

collettiva integrativa soggetti e materie), comma 1 per l'avvio del negoziato, entro trenta giorni dalla presentazione

delle piattaforme e comunque non prima di aver costituito a propria delegazione;

Visto, altresì, l'art. 7, comma 3 del CCNL il quale stabilisce che i componenti della delegazione trattante di parte

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

RILEVATA, pertanto, la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative in sede

di confronto e contrattazione collettiva integrativa nonché alla sottoscrizione del relativo contratto, per l’anno 2023 in

esecuzione del nuovo CCNL 2019/2021;

CONSIDERATO CHE, in vista della nuova sessione negoziale a livello integrativo, è necessario costituire la nuova

delegazione trattante;

RITENUTO opportuno, alla luce degli incarichi ricoperti in seno alla organizzazione di questo Ente, nominare quali

rappresentanti della delegazione trattante il Segretario comunale e i responsabili di settore e titolari di incarico di EQ

secondo il richiamato contratto collettivo nazionale;

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione P.I.A.O. 2023-2025 approvato con deliberazione della G.C. n.

29 del 06 aprile 2023 - Sezioni "Scheda anagrafica dell'Amministrazione", "Performance e Anticorruzione"

sottosezione "Anticorruzione", "Organizzazione e capitale Umano" -, in particolare la sezione "Organizzazione e

capitale Umano", nella quale si riporta la vigente struttura organizzativa del Comune di Zollino;

Dato atto che la citata struttura organizzativa, a seguito della riorganizzazione di Settori ed uffici comunali avvenuta

con deliberazioni della Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2019, n. 67 del 10 Giugno 2022 e n. 74 del 29/6/2022,

prevede un’articolazione in tre unità organizzative (Settori), ciascuna delle quali è affidata ad un Responsabile,

titolare di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa), come schematizzato nella seguente tabella:

SETTORE

1 Socio-culturale, servizi demografici e polizia locale

2 Affari Generali e Economico-Finanziario

3 Urbanistica, edilizia, lavori pubblici

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 L.

241/1990

1. di costituire la delegazione trattante di parte datoriale di cui all'art. 7, comma 3 del CCNL 2019/2021 Funzioni

Locali sottoscritto il 16.11.2022, e in attuazione del disposto di cui all'art. 8 commi 2 e 3 del CCNL, nelle persone del

Segretario comunale, con funzioni di Presidente, e i responsabili di settore e titolari di incarico di EQ;



2. di stabilire che la delegazione datoriale, così come costituita al punto 2, rappresenta il Comune di Zollino in sede di

contrattazione decentrata nonché in sede di confronto ex art. 5 del CCNL 2016/2018;

3. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente provvedimento immediatamente

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



OGGETTO: Nomina dei componenti della delegazione trattante di parte pubblica ai sensi dell'art.
8, commi 2 e 3 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto il 16.11.2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 11/05/2023

Responsabile Settore Segretario

f.to RIZZO MANUELA



Deliberazione n° 39 del 11/05/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 11/05/2023 al n. 219 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 26/05/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


